关于第二期优秀中青年教师网络高级研修班报名的通知

各下属学院、老师：

为开阔教师教学视野、促进教师教学能力的全面而长远发展，我校教师教学发展中心将分期举办“优秀中青年教师网络高级研修班”，为教师提供交流、学习和提高的平台。

教师网络高级研修班是教育部高教司全国高校教师网络培训中心开展的培训项目。其以先进教学理念、经验、技术和方法的传授与交流为主要内容，由全国各高校教学名师、国家精品课程主持人、国家级教学团队带头人等担任助讲，为高校承担教学任务的在职教师提供培训。
现将我校第二期优秀中青年教师网络高级研修班通知如下，请各下属学院做好宣传与组织工作。
一、培训主题：
大学卓越教学系列——大学教学法
二、培训对象：
我校各学科在职的中青年骨干教师，每学院限报3人
三、培训时间：
4月19日至4月20日
四、培训地点：

6幢110室
五、培训内容及日程安排：
	4月19日上午

8:30-12:00
	目标
	理解环境、技术对教师职业的影响

	集中培训
	一、学校文化变革与教师职业

二、ICT对教师职业的影响

三、教师的职业观与学生观

	4月19日下午

2:00-5:00
	目标
	会制定合适有效的课程目标

	集中培训
	一、课程目标的来源

二、课程目标的价值与功能

三、如何撰写教学大纲

	4月20日上午
8:30-12:00
	目标
	会根据课程目标使用合适的教学行为

	集中培训
	一、关键教学行为

二、辅助教学行为

三、课堂管理行为

	4月20日下午

2:00-5:00
	目标
	会使用适当的技术开展课程评价

	集中培训
	一、如何理解课程教学评价

二、现行课程教学评价的弊端

三、教师如何做课程教学评价的组织者

四、学生满意度调查方法在课程教学评价中的应用

	4月21日

	1.学员完成作业（作业题目会在培训期间公布）

2.学员通过在线学习平台

http://online.enetedu.com学习课程补充内容。

详见http://www.enetedu.com/course_info.asp?nid=617
六、主讲教师

本研修班由华东师范大学的唐安国教授及韩映雄副教授合作主持培训和研讨。唐安国教授是全国高校设置评议委员会委员，华东师范大学高等教育研究所原所长。韩映雄副教授是华东师范大学高等教育研究所副所长，中国高等教育学会高等教育学专业委员会理事，上海高等教育学会副秘书长。

七、培训方式
我校设立分会场，利用网络培训系统进行实时培训和互动交流研讨。

八、培训收费
本次培训由教师教学发展中心统一支付。培训费600元/人。
九、结业与证书

对参加研修班达到结业要求的学员，教育部教师工作司和高等教育司颁发“高等学校骨干教师培训证书”。对获得证书的教师，学校承认其接受培训的经历，记入教师教学发展档案，并作为教师职称评聘的基本依据之一。
十、报名流程

1．教师在接到学院通知后向学院报名。

2．学院填写《大学卓越教学系列——大学教学法网络培训报名回执》（见附件），于4月17日上午前将电子稿发至“教师教学发展中心”邮箱jsjxfzzx@hutc.zj.cn。联系人：欧雯雯；电话：2321246，667772。
教师教学发展中心

2013年4月15日

附件：

大学卓越教学系列——大学教学法网络培训报名回执
学院：
	姓名
	职称
	年龄
	专业背景
	联系方式

	手机
	邮箱